
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.02.2021 № 195 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18 

марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий»  

 

 

В соответствии с постановлением правительства Магаданской области 

от 19 июня 2020 г. № 458-пп «О мерах по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Магаданской 

области», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 18 

марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий», дополнив 

пункт 1 абзацем вторым следующего содержания: 

«Действие настоящего пункта не распространяется на случаи 

организации и проведения на территории муниципального образования 

«Город Магадан» среди всех возрастных групп официальных физкультурных 

и спортивных мероприятий, включенных в календарные планы 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Магаданской 

области, муниципального образования «Город Магадан», осуществляемых 

при подтверждении организатору готовности проведения мероприятия 

департаментом физической культуры и спорта Магаданской области на 

основании распоряжения губернатора Магаданской области, согласовании 

численности зрителей (заполняемости трибун) на мероприятии с управлением 

Роспотребнадзора по Магаданской области и соблюдении Регламента по 

организации и проведению официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения 

рисков распространения COVID-19, утвержденного Минспортом России, 



2 

 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 31 

июля 2020 года).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                 Ю. Гришан 

 

 


